
台風 19 号の影響による福島県いわき海浜自然の家の利用停止について 
 
台風 19 号により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
いわき海浜自然の家におきましては、浸水・土砂災害等の被害はございませんでしたが、

本施設が所在する久之浜地区が断水となっており、ご利用者様にはご不便をおかけいたし

まして申し訳ございません。 
さて、本施設においては、10 月 16 日付いわき市水道局災害対策本部による「平浄水場復

旧の見通しについて」の発表を受け、久之浜地区の断水解消まで時間がかかる見通しである

ことが判明したため、十分なサービスの提供が著しく困難であるとの判断にいたりました。 
つきましては、10 月 19 日以降、当面の間のご利用を停止させていただきます。再開につ

きましては、断水解消後に施設内の点検を実施した上で、改めてお知らせさせていただきま

す。 
なお、お問い合わせについては、月曜日・祝日（月曜日が祝日の場合は翌日振替）を除き

8:30 から 17:15 まで承りいたしております。 
大変ご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げるとともに、ご理解のほどお願い申し上

げます。 
令和元年 10 月 17 日 
福島県いわき海浜自然の家 


